МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 27 января 2022 года                                                                         № 325
г. Моршанск

О работе  по профилактике  безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на территории Моршанского района за 2021 год

  Заслушав и обсудив отчет по профилактике безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних на территории Моршанского района за
2021 год, в соответствии со статьей 8 Закона Тамбовской области от
07.07.2021 № 645-З «О порядке создания и осуществления деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Тамбовской
области», заключением постоянной комиссии по вопросам местного
самоуправления,

Моршанский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Отчет о работе  по профилактике  безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних на территории  Моршанского района за 2021 год
принять к сведению (прилагается).
2. Признать работу по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних на территории района удовлетворительной.
3. Активизировать работу по укреплению межведомственного
взаимодействия по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и
антиобщественным действиям несовершеннолетних.
4. Продолжить работу по привлечению представителей общественности,
общественных организаций к  индивидуально-профилактической работе в
отношении  несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в
группе по делам несовершеннолетних  МОМВД России «Моршанский».

   5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, социальным вопросам и налогообложению (Насонкин
А.В.).

  6. Настоящее решение вступает в  силу со дня его принятия

       Председатель  Моршанского районного
        Совета народных  депутатов

                   Е.П.Буренин